204 din 12 Decembrie 1923 al Monitoru
lui Oficial promulgându-se „Legea privitoare la con
statarea morții prezumate a celor dispăruți în timpul
războiului precum și la regularea situației juridice a
patrimoniilor și a urmașilor lor“, dăm mai jos un
extract din textul acestei Legi

Art. 1. Cei dispăruți în intervalul dela 13/26
Iulie 1914 și până la 1 Aprilie 1921, data trecerii
armatei pe picior de pace, vor putea fi prezumați în

cetați din viață, dacă disparițiunea va fi durat' cel
puțin un an dela această din urmă dată.

Aceste dispozițiuni se aplică și persoanelor cari
n’au aparținut' armatei.

Art. 2.

A urmat banchet cu toasturi.

Publicațiune. In numele comunei noastre biseri
cești din parohia Dud, aduc și pe aceasta cale mul-
țămită Preaonoratului Domn Pomul Motorca paroh
ort. român în Agriș, care au donat pentru repararea
sfintei noastre biserici de aici 10 metri var.

Dud, la 8/21 Iunie 1924.